
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 34 del 14/03/2023    

Repertorio Generale n. 289  del   14/03/2023 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO PER TUTTI I VEICOLI SUL CORSO UMBERTO I E 
AUTORIZZAZIONE  AL  TRANSITO  E  ALLA  SOSTA  DEL  MEZZO  LIEBHERR 
TARGATO  FY090  MF  DELLA  DITTA  MARCHESE  AUTOGRU,  E  DI  QUELLI 
IMPIEGATI PER LAVORI DA EFFETTUARE PRESSO IL PALAZZO VECCHIO, DALLE 
ORE 10,00 ALLE ORE 13.00 DEL 21 MARZO 2023 17.03.2023. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 34 del 14/03/2023
    

Oggetto:  DIVIETO DI TRANSITO PER TUTTI I VEICOLI SUL CORSO UMBERTO E 
AUTORIZZAZIONE  AL  TRANSITO  E  ALLA  SOSTA  DEL  MEZZO  LIEBHERR 
TARGATO FY090MF DELLA DITTA MARCHESE AUTOGRU, E DI QUELLI IMPIEGATI 
PER I LAVORI DA EFFETTUARE PRESSO IL PALAZZO VECCHIO, DALLE ORE 10,00 
ALLE ORE 13.00 DEL 21.03.2023. 

IL DIRIGENTE

VISTA  la  richiesta  assunta  a  protocollo  con  nota  n°  8304  del  13/03/2023,  a  firma  di  Stefano 
Gegnacorsi,  n.q.  di  Proprietario  del  Palazzo  Vecchio  (ex  El  Jebel),  sito  in  Taormina  -  Corso 
Umberto, con la quale chiede di transitare con l'autocarro targato FY090MF e dei mezzi di supporto 
all’autogru, rispettivamente targati CC833GM e FP243SA, appartenenti alla Ditta Marchese, quindi 
di  interdire  il  transito  veicolare nella  suddetta  Via,  al  fine di  effettuare i  lavori  presso il  citato 
immobile dalle ore 5,00 alle ore 07,00 del 16/03/2023.

CONSIDERATO  che,  giusta  O.D.  n.  129 del  11/11/2019,  nella  località  sopra  indicata  (Corso 
Umberto I) dalle ore 05.00 alle ore 09.00 è autorizzato il transito dei veicoli commerciali per le 
attività di carico scarico merci;

CONSIDERATO altresì che, al fine di non creare disagi alla circolazione, già limitata, di questo 
Corso Umberto I, si ritiene poter autorizzare la superiore richiesta dalle ore 10.00 alle ore 13.00 del 
21/03/2023;

RITENUTO che durante l'esecuzione di detti lavori dovrà essere autorizzato il transito nonchè la 
sosta sul Corso Umberto I all'altezza del Palazzo Vecchio (ex El Jebel) per il posizionamento del 
lastrico solare di copertura del Palazzo Vecchio a mezzo veicolo targato FY090MF  e dei mezzi di 
supporto  all’autogru  rispettivamente  targati  CC833GM e  FP243SA,  nel  massimo rispetto  delle 
norme di sicurezza.

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l’art. 107 TUEL.

copia informatica per consultazione



VISTA la D.D. n. 9 del 31/01/2023. 

                                                             O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa dalle ore 10,00 e fino alle ore 13.00 del 21/03/2023 di:

1) vietare la circolazione a tutti i veicoli nel Corso Umberto a partire da Piazza Duomo;

2) consentire il transito nel Corso Umberto, da Piazza Duomo fino in prossimità della scala di Vico 
Venezia  e  viceversa,  del  mezzo  targato  FY090MF e  dei  mezzi  di  supporto  all’autogru 
rispettivamente targati CC833GM e FP243 SA, appartenenti alla Ditta “MARCHESE”, necessari 
per lo svolgimento dei lavori in corso, a condizione che non creino intralcio ed osservino tutte le  
disposizioni di legge e del C.d.S. prestando la massima attenzione nel transito da Piazza Duomo;

3) garantire sempre il libero transito dei veicoli impegnati nei servizi d'emergenza e di soccorso.

Rendere  nota  al  pubblico  la  presente  Ordinanza,  mediante  i  prescritti  segnali  stradali,  nonché 
adeguato presegnalamento in Via Damiano Rosso (divieto di transito) che dovranno essere installati 
almeno  48  ore  prima  dell’inizio  lavori,  a  cura  di  Stefano  Gegnacorsi,  n.q.  di  proprietario  
dell'immobile.

Allo stesso è fatto obbligo, per l’esecuzione dei lavori in questione, di munirsi di tutte le prescritte 
autorizzazioni/concessioni,  di  stipulare apposita  polizza assicurativa per la  R.C.,  di  delimitare  e 
segnalare  adeguatamente  l’area  interessata  dai  lavori,  di  adottare  tutte  le  misure  idonee  a 
salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale, previste dal vigente C.d.S., della sicurezza 
dei luoghi di lavoro e di quelli circostanti, previste dalle vigenti normative in materia.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Notificare la presente Ordinanza a mezzo pubblicazione all’albo pretorio on line dell’ente oltre che 
a mezzo pec istituzionale a :

 Commissariato di P.S. di Taormina,  (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
 Compagnia Guardia di Finanza, (me1420000  p  @pec.gdf.it);
 ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);
 Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail);
 Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it);
 Direzione Ospedale San Vincenzo diTaormina (ospedale.taormina@pec.asp.me  ssina  .it);
 Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);
 Associazione tassisti Taormina (infotaxitaormina@gmail.com);
 Associazione Albergatori Taormina (hotelmaster@taohotels.com);
 Responsabile  di  Area  Servizi  alla  Città, 

(amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it), per quanto di competenza;
 Stefano Gegnacorsi, n.q. di proprietario (stefanogegnacorsi@pec.it);
 Ing.  Massimo  Puglisi  nella  qualità  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 

(lavoripubblici@comune.taormina.me.it), per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza.

 Stefano Gegnacorsi (stefanogegnacorsi@pec.it)

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:stefanogegnacorsi@pec.it
mailto:amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it
mailto:hotelmaster@taohotels.com
mailto:infotaxitaormina@gmail.com
mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.messina.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.messina.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.messina.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:tekrasrl@legalmail
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


Il personale di cui all’art. 12 del codice della strada è incaricato del rigoroso rispetto della presente 
Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

                                                                                              
Taormina, 14/03/2023                                                                         p. Il Comandante a.p.c.o.
                                                                                                           dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


